
 

       

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.12.2022 г.  № 1463 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 22.06.2015 № 933 «О составе Консультативного совета по делам национально-культурных автономий 

в городе Канске» 

 

В соответствии с постановлением администрации города Канска от 28.05.2015 г. № 822 «О создании Консультативного совета по делам национально-культурных автономий в 

городе Канске», руководствуясь ст. 30,35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Внести изменения в постановление администрации города Канска от 22.06.2015 № 933 «О составе Консультативного совета по делам национально-культурных автономий в 

городе Канске», изложив приложение в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска  

Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании и разместить на официальном сайте администрации г. Канска в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по общественно-политической работе В.П. Англицкую. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

Приложение к постановлению 

администрации города Канска 

от 14.12.2022 г. № 1463 

Состав  

Консультативного совета по делам национально-культурных автономий в городе Канске 

Англицкая Валентина Павловна – заместитель главы города по общественно-политической работе, председатель; 

Шаталова Лариса Федоровна – председатель местной Общественной палаты города Канска, заместитель председателя; 

Нестерова Наталья Андреевна – ведущий специалист Отдела культуры администрации города Канска, секретарь; 

Члены Консультативного совета: 

Колпаков Александр Николаевич – секретарь Канской Епархии Русской Православной церкви (по согласованию); 

Шайхутдинов Виталий Масхутович – начальник Отдела по вопросам миграции МО МВД России «Канский» (по согласованию); 

Чумичев Евгений Викторович – сотрудник МО МВД России «Канский» (по согласованию); 

Юрий Андреевич Шибеко – сотрудник отделения в г.Канске УФСБ РФ по Красноярскому краю (по согласованию); 

Логинова Анна Гегамовна – представитель армянского землячества в Канске (по согласованию); 

Брунгард Валерий Александрович – представитель немецкого землячества в Канске (по согласованию); 

Фахриева Марина Султановна – представитель татарского землячества в Канске (по согласованию); 

Гасанов Мафтун Талиб Оглы – представитель азербайджанского землячества в Канске (по согласованию); 

Вахобов Амирбег Одинабекович – представитель таджикского землячества в Канске (по согласованию); 

Сансызбаев Азамат Депутатович – представитель киргизского землячества в Канске (по согласованию); 

Матвеев Владимир Викторович – представитель украинского землячества в Канске (по согласованию); 

Хуза Дун Фуцян – представитель китайского землячества в Канске (по согласованию); 

Есипов Евгений Александрович – атаман Станичного казачьего общества «Канское» (по согласованию). 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.12.2022 г.  № 1464 

О внесении изменений в постановление администрации города Канска от 10.01.2014 №22 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей 

продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 23.12.2020 №2220 «Об утверждении правил определения органами местного самоуправления границ 

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации города Канска от 10.01.2014 №22 «Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на 

которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования город Канск» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. Пункт 3 Постановления дополнить подпунктами 102-111 следующего содержания: 

«102) ФГАОУ ДПО Канский ЦППК, Автошкола (г. Канск, ул. Гаражная, 1); 

103) Местное отделение ДОСААФ России города Канска Красноярского края, Автошкола (г. Канск, ул. Урицкого, 62); 

104) «Движение-Авто», Автошкола (г. Канск, ул. Кайтымская, 43); 

105) «Всероссийское общество автомобилистов», Автошкола (г. Канск, ул. Краснопартизанская, 85); 

106) КГА ПОУ «Канский педагогический колледж», общежитие (г. Канск, ул. 30 лет ВЛКСМ, 16); 

107) КГБПОУ «Канский медицинский техникум», общежитие №1 (г. Канск, ул. 40 лет Октября, 71); 

108) КГБПОУ «Канский медицинский техникум», общежитие №2 (г. Канск, ул. 40 лет Октября, 73); 

109) КГБПОУ «Канский технологический колледж», общежитие (г. Канск, ул. Ленина, 3); 

110) КГБПОУ «Канский техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства», общежитие (г. Канск, ул. 40 лет Октября, 35/1); 

111) Языковой центр и детский клуб «CLEVER Клевер» (г. Канск, мкр. Северный, 17б). 

2. Отделу экономического развития и муниципального заказа администрации г. Канска (Юшиной С.В.) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего постановления 

направить его копию в орган исполнительной власти Красноярского края, осуществляющей лицензирование розничной продажи алкогольной продукции. 

3. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Нестеровой Н.А. опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую. 

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 

 

 

 

КАНСКИЙ ВЕСТНИК 
периодическое печатное издание 

 

 
 

№ 309 
21 декабря 

2022 г. 

 



2                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

15.12.2022 г.  № 1473 

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 07.12.2022 № 1411 

 

Во исполнение распоряжения администрации г. Канска от 29.12.2021 № 796 «Об утверждении перечня культурно-массовых мероприятий, проводимых в 2022 году в рамках 

исполнения муниципального задания ГДК г. Канска», пункта 21 календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2022 год, утвержденного приказом Отдела культуры 

администрации г. Канска от 11.01.2022 № 03-ОД «Об утверждении календарного плана культурно-массовых мероприятий на 2022 год» руководствуясь статьей 30, 35 Устава города 

Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в постановление администрации г. Канска от 07.12.2022 № 1411 «О подготовке и проведении новогодних и рождественских мероприятий» (далее – 

Постановление) следующие изменения: 

1.1. Приложение № 2 к Постановлению изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему Постановлению.  

2. Ведущему специалисту Отдела культуры (Н.А. Нестеровой) разместить данное постановление на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети 

Интернет, в газете «Канский вестник», обеспечить информационное сопровождение программы новогодних и рождественских мероприятий в СМИ г. Канска.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую, заместителя главы города 

по социальной политике Ю.А. Ломову, заместителя главы города по вопросам жизнедеятельности Р.В. Крупского. 

4. Постановление вступает в силу со дня подписания. 

 

Глава города Канска                           А.М. Береснев 

 Приложение № 1 к постановлению администрации г. Канска  

от 15.12.2022 № 1473 

 Приложение № 2 к постановлению администрации г. Канска  

от _07.12. 2022 № 1411_____ 

План новогодних и рождественских спортивно-массовых мероприятий  

в учреждениях, подведомственных Отделу физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска 

№ п/п Наименование мероприятия Дата и время проведения 
Место проведения с указанием 

адреса проведения 

Ответственное должностное лицо 

(ФИО) 

Плани- 

руемое кол-во 

уч-ков 

1.  Просмотр новогоднего фильма 

«Похититель снов» 

06.12.2022 

16:00 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска, 

ул.40 лет Октября д.5а 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

15 

2.  «Новогодняя фантазия» выставка поделок 

ёлочных игрушек 

08.12.2022-29.01.2023 

 

МБУ «ММЦ» 

 г. Канска 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

150 

3.  Новогодний бал РДШ 22.12.2022   

17:00 

МБУ «ММЦ» 

 г. Канска 

 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

70 

4.  Новогодний блиц-турнир по мини-футболу 

среди юношеских команд клубов по 

м/жительства 

24.12.2022 

11:00 

 

 

Спортивный зал 

«Солнечный», 

мкр. Солнечный, 179 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

20 

5.  «Новогодний фитнес выходной» 24.12.2022 

11:00 

 

МБУ «ММЦ»  

г. Канска 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

70 

6.  Новогодний турнир по волейболу среди 

мужских команд 

25.12.2022 

10:00 

 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 

лет Октября, 33 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

45 

7.  Открытый Новогодний турнир по 

волейболу среди девушек  

(2008 и младше) 

25.12.2022 

10:00 

 

Спортивный 

зал «Химик», Восточная ул., 12А 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

60 

8.  Зимняя ёлка 25.12.2022 МБУ «ММЦ» 

 г. Канска 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

60 

9.  Новогодний блиц-турнир по настольному 

теннису среди мужчин 

27.12.2022- 

29.12.2022 

16:00 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 

лет Октября, 33 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

10 

10.  Первенство города Канска по лыжным 

гонкам «Новогодняя гонка»  

(2010 – 2013г.р.) 

29.12.2022 

12:00 

Иланский р-он, б/о «Салют», 1Б МБУ «СШОР им. В.И. 

Стольникова» 

(Р.Н. Семенюк) 

90 

11.  Новогодний утренник «Новогодний Boom» 29.12.2022 

13:00 

МБОУ СОШ №2 МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

50 

12.  Новогодняя программа 

«Новогодняя перезагрузка» 

29.12.2022 

18:00 

МБУ «ММЦ»  

г. Канска 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

500 

13.  Первенство города Канска по лыжным 

гонкам «Новогодняя гонка»  

(2004 – 2009г.р.) 

30.12.2022 

12:00 

Эко парк «Сосновый бор» МБУ «СШОР им. В.И. 

Стольникова» 

(Р.Н. Семенюк 

70 

14.  Костюмированный забег «Новогодний 

забег» 

30.12.2022 15:00 Эко-парк «Сосновый бор»  

г. Канска 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

30 

15.  «Забег Обещаний» 01.01.2023 

12:00 

Эко парк «Сосновый бор» МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

15 

16.  Веселые старты на приз «Новогодней ёлки» 

- отделение тхэквондо 

02.01.2023- 

03.01.2023 

12:00 

40 лет Октября, 62 

 

МБУ «СШОР им. В.И. 

Стольникова» 

(Р.Н. Семенюк 

60 

17.  Квест «Гарри Поттер приехал в Хогвартс» 03.01.2023 

12:00 

 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска, 

ул.40 лет Октября д.5а 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

30 

18.  Вечер настольных игр 05.01.2023 

17:00 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска, 

ул.40 лет Октября д.5а 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

10 

19.  Турнир по шашкам с/объединения «Север» 05.01.2023 

16:00 

помещение с/объединения «Север», 

ул. Москвина, д.18, пом. 79 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

10 

20.  Первенство города Канска по лыжным 

гонкам «Апельсиновая гонка» 

(2009 – 2013г.р.) 

06.01.2023 

12:00 

 

Эко парк «Сосновый бор» МБУ «СШОР им. В.И. 

Стольникова» 

(Р.Н. Семенюк 

90 

21.  Открытые соревнования по боксу среди 

юношей с/клуба по м/жительства «Химик» 

06.01.2023 

11:00 

Дом спорта «Текстильщик», ул. 40 

лет Октября, 33 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

40 

22.  Просмотр новогоднего фильма 

«Хранитель снов» 

06.01.2023 

16:00 

 

МБУ «ММЦ»  

г. Канска 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

30 

23.  «Рождественский турнир» по настольным 

варгеймам 

07.01.2023 

12:00 

 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска, 

ул.40 лет Октября д.5а 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

20 

24.  Соревнования по пауэрлифтингу среди 

юношей с/клуба по м/жительства «Химик» 

07.01.2023 

12:00 

 

Спортивный 

зал «Химик», 

Восточная ул., 12А 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

20 

25.  Турнир по футболу среди юношеских 

команд клубов по м/жительства «Из года в 

год» 

07.01.2023 

- 

08.01.2023 

15:00 

Спортивный зал 

«Солнечный», 

мкр. Солнечный, 179 

 МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

25 

https://yandex.ru/profile/210571993777
https://yandex.ru/profile/210571993777
https://yandex.ru/profile/1210141967
https://yandex.ru/profile/210571993777
https://yandex.ru/profile/210571993777
https://yandex.ru/profile/210571993777
https://yandex.ru/profile/210571993777
https://yandex.ru/profile/1210141967


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                3 
26.  Турнир по хоккею с шайбой среди мужских 

команд 

07.01.2023 

- 

10.01.2023 

14:00 

Хоккейный   корт стадиона 

«Текстильщик», ул. 40 лет Октября, 

33 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

30 

27.  «Рождественский турнир» по-

современному мечевому бою 

08.01.2023 

12:00 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска, 

ул.40 лет Октября д.5а 

МБУ «ММЦ» 

г. Канска 

(В.Е. Вовк) 

30 

28.  Рождественский турнир по мини-футболу 

среди команд ветеранов 

08.01.2023 

11:00 

 

Спортивный зал 

«Солнечный», 

мкр. Солнечный, 179 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

15 

29.  Соревнования по шор-треку среди объед. 

спортивных клубов по м/жительства 

09.01.2023 

12:00 

 

Хоккейный 

корт «Темп», 

ул. Эйдемана, 7в 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

35 

30.  Открытый турнир по ринк-бенди среди 

юношеских команд с/объединения «Темп» 

15.01.2023 

11:00 

Хоккейный 

корт «Темп», ул. Эйдемана, 7в 

МБУ «ФСК «Текстильщик» 

(В.Ф. Сакс) 

35 

 

Заместитель главы города  

по социальной политике                                                                    Ю.А. Ломов 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

Информация о реализации права многодетных граждан на социальную выплату взамен предоставления им земельного участка 

Многодетные граждане, состоящие на учете нуждающихся в жилье и долее трех лет – в очереди на получение земельного участка, имеют возможность с 01.01.2023 обратиться 

в ТО УСЗН с заявлением о выдаче земельного сертификата для получения социальной выплаты взамен предоставления им земельного участка в собственность бесплатно. 

Мера социальной поддержки в виде социальной выплаты устанавливается в размере 185000 рублей1. 
1Закон Красноярского края от 06.10.2022 № 4-1118 «О социальных выплатах многодетным гражданам на приобретение земельного участка и улучшении жилищных условий». 

 

Кадастровым инженером Величко Аллой Викторовной (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637; № регистрации в государственном реестре 

лиц, осуществляющих кадастровую деятельность: 4561) выполняются  кадастровые работы в отношении земельного участка, расположенного Красноярский край, г. Канск, пер. 

Озерный, 42 

Заказчиком кадастровых работ является Величко Алла Викторовна (663613, Красноярский край, г. Канск, а/я 1009; romallav@mail.ru; 89131843637) 

Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местоположения границы состоится  по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51; 23.01.2023 г. в 13 часов 30 минут.  

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51.  

Требования о проведении согласования местоположения границ земельных участков на местности принимаются с 21.12.2022 г. по 23.01.2023 г., обоснованные возражения о 

местоположении границ земельных участков после ознакомления с проектом межевого плана принимаются с 21.12.2022 г. по  23.01.2023 г. по адресу: г. Канск, ул. Горького, 51. 

Смежные земельные участки: земельный участок с К№ 24:51:0204149:34, расположенный по адресу: Красноярский край, г. Канск, пер. Озерный, 44, а так же  земельные 

участки, расположенные в кадастровом квартале 24:51:0204149 и смежные с участком, в отношении которого проводятся кадастровые работы. 

При проведении согласования местоположения границ при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также документы о правах на земельный участок 

(часть 12 статьи 39, часть 2 статьи 40 Федерального закона от 24.07.2007г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности).  

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16.12.2022 г.  № 1485 

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 01.07.2015 № 1003   

 

В целях реализации пункта 1.6. дорожной карты «Подготовка документов и осуществление государственного кадастрового учета и (или) государственной регистрации прав 

собственности на объекты недвижимого имущества», утвержденной Распоряжением Правительства Российской Федерации от 31.01.2017 № 147-р, руководствуясь статьями 30, 35 

Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в  Постановление администрации г. Канска от 01.07.2015 № 1003  «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории» и отмене постановления администрации г. Канска от 11.09.2014 

№ 1486» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. в пункте 2.6. приложения к Постановлению слова «не более 12 рабочих дней» заменить словами «не более 10 рабочих дней».  

2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и не ранее 01.01.2023.  

 

Глава города Канска                                                                            А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16.12.2022 г.                          № 1486  

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 14.06.2019  № 554 

 

В соответствии с Федеральным законом от 04.11.2022 № 427-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 

35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Постановление администрации города Канска от 14.06.2019 № 554 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по 

выдаче уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового 

дома параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового дома на земельном участке» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4. приложения к Постановлению дополнить подпунктом «в)» следующего содержания: 

«в) в электронной форме посредством использования государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и не ранее 03.02.2023.  

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

14.12.2022 г.                          № 1487  

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 25.06.2019  № 577 

 

В соответствии с Федеральным законом Федеральный закон от 01.07.2021 № 275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст.ст. 30, 35 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

https://yandex.ru/profile/210571993777
https://yandex.ru/profile/210571993777
mailto:romallav@mail.ru
mailto:romallav@mail.ru


4                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 
1. Внести в Постановление администрации города от 25.06.2019  № 577 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче 

уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной деятельности» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. пункт 2.4. приложения к Постановлению дополнить подпунктом «в)» следующего содержания: 

«в) в электронной форме посредством использования государственных информационных систем обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной 

информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности.». 

2. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Нестерова Н.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Канский 

вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска. 

4. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.  

 

Глава города Канска                                                                             А.М. Береснев 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16.12.2022 г.  № 1488 

Об утверждении Порядка определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная 

собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями 

 

В соответствии с подпунктом 2 пункта 2 статьи 39.36-1 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности города Канска, а также земельных участков 

государственная собственность на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, согласно приложению.  

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети 

Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по общим вопросам С.В. Обверткину. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

 Глава города Канска                                                                        А.М. Береснев 

Приложение  

к Постановлению  

администрации города Канска   

от 16.12.2022 г.№ 1488 

Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность 

на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями 

1. Порядок определения платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность 

на которые не разграничена, для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - Порядок), определяет механизм расчета платы за 

использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, а также земельных участков государственная собственность на которые не разграничена, для 

возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями (далее - Плата за использование земельного участка (земель).  

2. Расчет годового размера Платы за использование земельного участка (земель) производится по формуле:  

ПИ = СУ x S x Сн,    

где:  

ПИ - Плата за использование земельного участка (земель) в год, рублей;  

СУ - средний уровень кадастровой стоимости 1 кв. м земель населенных пунктов по г. Канску Красноярского края, руб./кв. м (далее - средний уровень кадастровой стоимости 

земель);  

S - площадь земельного участка (земель), используемая для возведения гражданами гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, кв. м;  

Сн - ставка земельного налога, соответствующая цели использования земельного участка, установленная органом местного самоуправления, на территории которого расположен 

земельный участок (земли) (далее - ставка земельного налога).  

3. Размер Платы за использование земельного участка (земель) на срок менее года рассчитывается пропорционально сроку использования земельного участка (земель), 

выраженному в месяцах.  

4. Расчет Платы за использование земельного участка (земель) осуществляется уполномоченным на распоряжение соответствующим земельным участком (землями) органом 

местного самоуправления (далее - Уполномоченный орган).  

5. Изменение в одностороннем порядке Уполномоченным органом годового размера Платы за использование земельного участка (земель) производится ежегодно, но не ранее 

чем через год после предоставления гражданину права на размещение гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, на размер уровня инфляции, установленного в 

федеральном законе о федеральном бюджете на очередной финансовый год и плановый период на начало соответствующего финансового года, начиная с года, следующего за годом, 

в котором оформлены указанные правоотношения.  

6. Перерасчет Уполномоченным органом годового размера Платы за использование земельного участка (земель) в связи с изменением ставки земельного налога, среднего уровня 

кадастровой стоимости земель в отношении годового размера Платы за использование земельного участка (земель) не производится.  

   

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объекта капитального строительства 

г. Канск                                           16 декабря 2022 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канска, принятого Решением Канского городского Совета депутатов от 27.01.1998 № 47-9Р, на основании 

протокола публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов 

капитального строительства от 16.12.2022 проведены публичные слушания. 

Организатор публичных слушаний: Управление градостроительства администрации города Канска. 

Председатель публичных слушаний – Руководитель Управления градостроительства администрации г. Канска – Р.Н. Лучко, секретарь публичных слушаний - Начальник отдела 

землепользования и градостроительства Управления градостроительства администрации г. Канска - Дайнеко А.И. 

Тема публичных слушаний: предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства по адресам: Красноярский край, городской округ город Канск, город Канск, ул. Волгодонская, з/у 17. 

Сроки проведения публичных слушаний: с 14.12.2022 по 15.12.2022. 

Дата и место проведения публичных слушаний: 16.12.2022 в 10 час. 20 мин по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж. 

Форма оповещения о проведении публичных слушаний: 

Проведение публичных слушаний осуществляется на основании оповещения о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, город Канск, 

ул. Волгодонская, з/у 17. Оповещение о проведении публичных слушаний опубликовано в периодическом печатном издании «Канский Вестник» от 14.12.2022 № 308, размещено на 

официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет от 14.12.2022 и на Платформе обратной связи. 

Сообщение о проведении публичных слушаний по вопросам предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства вручены владельцам земельных участков, применительно к которым запрашиваются данные разрешения от 09.12.2022 исх. № 2839. 

Сведения о проведении экспозиций по материалам:  

В период с 14.12.2022 по 15.12.2022 все желающие могли ознакомиться с демонстрационными материалами проектов в здании Управления градостроительства администрации 

г. Канска по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж. 

Замечания и предложения в ходе обсуждения не поступали. 

Протокол публичных слушаний: от 16.12.2022. 

Участники публичных слушаний: зарегистрировано 2 человека. 

Вывод: 

1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства, считать  состоявшимися. 

2.Процедура проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства, осуществлена в соответствии с требованиями действующего законодательства. 

3.Заключение о результатах публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, город Канск, ул. Волгодонская, з/у 17 опубликовать в 

периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

4.Рекомендовать, по результатам публичных слушаний вопросы по предоставлению разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства 

реконструкции объектов капитального строительства по адресу: Красноярский край, городской округ город Канск, город Канск, ул. Волгодонская, з/у 17, к рассмотрению комиссией. 

5.Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

 

Председатель Комиссии                                                 Р.Н. Лучко 

Секретарь комиссии                                                                             А.И. Дайнеко 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ 

о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков 

г. Канск                                          16 декабря 2022 

В соответствии со ст. 5.1, ст. 39 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Канска, принятого Решением Канского городского Совета депутатов от 27.01.1998 № 47-9Р, на основании 

протокола публичных слушаний по вопросам предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков от 16.12.2022 проведены публичные 

слушания. 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=422360&dst=2309&field=134&date=02.12.2022


КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                5 
Организатор публичных слушаний: Управление градостроительства администрации г. Канска. 

Председатель публичных слушаний – Руководитель Управления градостроительства администрации г. Канска – Р.Н. Лучко, секретарь публичных слушаний - начальник отдела 

землепользования и застройки Управления градостроительства администрации г. Канска - Дайнеко А.И. 

Тема публичных слушаний: предоставление разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский 

край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Волгодонская, з/у 17. 

Сроки проведения публичных слушаний: с 14.12.2022 по 15.12.2022. 

Дата и место проведения публичных слушаний: 16.12.2022 в 10 час. 00 мин по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж. 

Форма оповещения о проведении публичных слушаний: 

Проведение публичных слушаний осуществляется на основании информационного сообщения (оповещения) о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления 

разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. 

Волгодонская, з/у 17. Оповещение опубликовано в периодическом печатном издании «Канский вестник» от 14.12.2022 № 308, размещено на официальном сайте администрации города 

Канска в сети Интернет от 14.12.2022 и на Платформе обратной связи. 

Сообщение о проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков вручено владельцам 

земельных участков, применительно к которым запрашивается данное разрешение от 09.12.2022 исх. № 2836. 

Сведения о проведении экспозиций по материалам:  

В период с 14.12.2022 по 15.12.2022 все желающие могли ознакомиться с демонстрационными материалами проектов в здании Управления градостроительства администрации 

г. Канска по адресу: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, 1 этаж. 

Замечания и предложения в ходе обсуждения не поступали. 

Протокол публичных слушаний: от 16.12.2022. 

Участники публичных слушаний: зарегистрировано 2 человека. 

Вывод: 

1.Публичные слушания по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельных участков, считать  состоявшимися. 

2.Процедура проведения публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка, осуществлена в 

соответствии с требованиями действующего законодательства. 

3.Заключение о результатах публичных слушаний по вопросу предоставления разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: Российская 

Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Волгодонская, з/у 17, опубликовать в периодическом печатном издании «Канский вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации города Канска в сети Интернет. 

4.Рекомендовать, по результатам публичных слушаний вопросы по предоставлению разрешений на условно разрешенный вид использования земельного участка по адресу: 

Российская Федерация, Красноярский край, городской округ город Канск, г. Канск, ул. Волгодонская, з/у 17, к рассмотрению комиссией. 

5.Направить настоящее заключение и протокол публичных слушаний главе города Канска для принятия решения в соответствии с требованиями Градостроительного кодекса 

Российской Федерации. 

 

Председатель комиссии                                                                      Р.Н. Лучко 

Секретарь комиссии                                                                             А.И. Дайнеко 

 

 
Российская Федерация 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

16.12. 2022 г. № 1484 

О внесении изменений в постановление администрации г. Канска от 16.12.2016 № 1408 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании постановления администрации города Канска от 22.08.2013 № 1096 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города Канска, их формирования и реализации», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 16.12.2016 № 1408 «Об утверждении муниципальной программы города Канска «Развитие культуры» (далее – 

постановление) следующие изменения: 

1.1. В приложении к постановлению «Муниципальная программа города Канска «Развитие культуры» (далее - Программа): 

1.1.1. В разделе 1 «Паспорт муниципальной программы города Канска» строку «Информация по ресурсному обеспечению программы города Канска, в том числе по годам 

реализации программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению 

программы города Канска, в том числе по годам 

реализации программы 

Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы составляет 1 123 640 778,63 руб.,  

в том числе по годам: 

2017 год – 115 063 444,64 руб.; 

2018 год – 119 901 695,51 руб.; 

2019 год – 148 226 119,20 руб.; 

2020 год – 142 777 106,00 руб.;  

2021 год – 158 021 615,28 руб.; 

2022 год – 170 574 019,00 руб.; 

2023 год – 135 532 500,00 руб.; 

2024 год - 133 544 279,00 руб. 

Из них: 

средства федерального бюджета – 17 102 745,97 руб.; 

в том числе по годам: 

2017 год – 7 800,00 руб.; 

2018 год – 8 500,00 руб.; 

2019 год – 244 330,00 руб.; 

2020 год – 3 799 996,65 руб.; 

2021 год – 12 724 325,00 руб.;  

2022 год - 105 931,44 руб.; 

2023 год - 105 931,44 руб.; 

2024 год – 105 931,44 руб. 

средства краевого бюджета – 105 532 000,73 руб.,  

в том числе по годам: 

2017 год – 14 598 526,26 руб.; 

2018 год – 24 434 674,44 руб.; 

2019 год – 39 351 433,00 руб.; 

2020 год – 9 833 821,35 руб.; 

2021 год – 2 844 836,00 руб.; 

2022 год – 13 488 772,56 руб.; 

2023 год – 489 968,56 руб.; 

2024 год - 489 968,56 руб. 

средства городского бюджета – 1 001 006 031,93 руб.,  

в том числе по годам: 

2017 год – 100 457 118,38 руб.; 

2018 год – 95 458 521,07 руб.; 

2019 год – 108 630 356,20 руб.; 

2020 год – 129 143 288,00 руб.; 

2021 год – 142 452 454,28 руб.; 

2022 год – 156 979 315,00 руб.; 

2023 год – 134 936 600,00 руб.; 

2024 год - 132 948 379,00 руб. 

                                                                                                                        ».                                                                      

1.1.2. Приложение к паспорту Программы изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению 

1.2. Приложения № 1, 2, 3 к Программе изложить в новой редакции, согласно приложениям № 2, 3, 4 к настоящему постановлению соответственно. 

1.3. В Приложении № 4 к Программе «Подпрограмма 1 «Сохранение культурного наследия» (далее - Подпрограмма 1): 

1.3.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению 

подпрограммы, в том числе в разбивке по всем 

источникам финансирования на очередной 

финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы составляет 169 181 262,96 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 75 487 704,96 руб.; 

2023 год – 47 464 279,00 руб.; 

2024 год – 46 229 279,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 317 794,32 руб.,  

в том числе по годам: 

consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48530hCA1K
consultantplus://offline/ref=89E04A133EC5B63EB1E882D7E7F7420765E85D69624CF1207EBA491A9AFDAAD15563105D5C385781D48430hCA1K


6                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 

2022 год – 105 931,44 руб.; 

2023 год – 105 931,44 руб.; 

2024 год – 105 931,44 руб. 

из средств краевого бюджета – 13 393 305,68 руб.,  

в том числе по годам: 

2022 год – 12 997 768,56 руб.; 

2023 год – 197 768,56 руб.; 

2024 год – 197 768,56 руб.  

из средств городского бюджета – 155 470 162,96 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 62 384 004,96 руб.; 

2023 год – 47 160 579,00 руб.; 

2024 год – 45 925 579,00 руб. 

                                                                                                                       ». 

1.3.2. Приложение № 1, 2 к Подпрограмме 1 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 5, 6 к настоящему постановлению соответственно. 

1.4. В Приложении № 5 к Программе «Подпрограмма 2 «Развитие архивного дела в городе Канске» (далее - Подпрограмма 2): 

1.4.1. В разделе 1 «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объём финансирования подпрограммы составляет 13 011 345,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 4 684 035,00 руб.; 

2023 год – 4 163 655,00 руб.; 

2024 год – 4 163 655,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00руб. 

из средств краевого бюджета – 911 590,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 327 190,00 руб.; 

2023 год – 292 200,00 руб.; 

2024 год – 292 200,00 руб. 

из средств городского бюджета – 12 099 755,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 4 356 845,00 руб.; 

2023 год – 3 871 455,00 руб.; 

2024 год – 3 871 455,00 руб. 

                                                                                                                       ». 

1.4.2. Приложение № 2 к Подпрограмме 2 изложить в новой редакции, согласно приложению № 7 к настоящему постановлению. 

1.5. В приложении № 6 к Программе «Подпрограмма 3 «Поддержка искусства и народного творчества» (далее – Подпрограмма 3): 

1.5.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том 

числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы 109 041 503,92 руб., в том числе по годам:  

2022 год – 39 336 798,92 руб.; 

2023 год – 34 918 276,00 руб.; 

2024 год – 34 786 429,00 руб.  

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00руб. 

из средств краевого бюджета – 0,00 руб., в том числе по годам:  

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб. 

из средств городского бюджета – 109 041 503,92 руб., в том числе по годам:  

2022 год – 39 336 798,92 руб.; 

2023 год – 34 918 276,00 руб.; 

2024 год – 34 786 429,00 руб. 

                                                                                                                    ». 

1.5.2. Приложение № 2 к Подпрограмме 3 изложить в новой редакции, согласно приложению № 8 к настоящему постановлению. 

1.6. В приложении № 7 к Программе «Подпрограмма 4 «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» (далее – Подпрограмма 4): 

1.6.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 148 202 872,12 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 50 851 666,12 руб.; 

2023 год – 48 986 290,00 руб.; 

2024 год – 48 364 916,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб.  

 в том числе по годам: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00руб. 

из средств краевого бюджета 0,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00руб. 

из средств городского бюджета – 148 202 872,12 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 50 851 666,12 руб.; 

2023 год – 48 986 290,00 руб.; 

2024 год – 48 364 916,00 руб. 

                                                                                                                       ». 

1.6.2. Приложения № 1, 2 к Подпрограмме 4 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 9, 10 к настоящему постановлению соответственно. 

1.7. В приложении № 8 к Программе «Подпрограмма 5 «Сохранение и развитие этнокультурных традиций народов на территории муниципального образования город Канск» 

(далее – Подпрограмма 5): 

1.7.1. В разделе «Паспорт Подпрограммы» строку «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период» изложить в следующей редакции: 

« 

Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы, в 

том числе в разбивке по всем источникам финансирования на 

очередной финансовый год и плановый период 

Общий объем финансирования подпрограммы всего – 213 814,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 213 814,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб. 

Из них: 

из средств федерального бюджета – 0,00 руб.,  

в том числе по годам: 

2022 год – 0,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00руб. 

из средств краевого бюджета 163 814,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 163 814,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00руб. 

из средств городского бюджета – 50 000,00 руб., в том числе по годам: 

2022 год – 50 000,00 руб.; 

2023 год – 0,00 руб.; 

2024 год – 0,00 руб. 

                                                                                                                       ». 

1.7.2. Приложения № 1, 2 к Подпрограмме 5 изложить в новой редакции, согласно приложениям № 11,12 к настоящему постановлению соответственно. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую и заместителя главы города 

по социальной политике Ю.А. Ломову. 

4. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                7 
Глава города Канска                                                                              А.М. Береснев 

 Приложение № 1 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

 Приложение  

к паспорту муниципальной программы  

города Канска «Развитие культуры»  

ПЕРЕЧЕНЬ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА 

С УКАЗАНИЕМ ПЛАНИРУЕМЫХ К ДОСТИЖЕНИЮ ЗНАЧЕНИЙ  

В РЕЗУЛЬТАТЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА 

№  

п/п 

Цели, целевые показатели 

муниципальной программы 

города Канска 

Ед.  

изм. 

Год, предшествующий 

реализации 

муниципальной 

программы города 

Канска 

Годы реализации муниципальной программы города Канска 

 
2016 

год 

2017 

 год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

годы до конца 

реализации 

муниципальной 

программы города 

Канска в пятилетнем 

интервале 

2025 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Цель программы: Создание условий для развития и реализации культурного и духовного потенциала населения города Канска 

1.1 Число посетителей музея 

(в стационарных условиях) 
чел. X 42207 29822 28000 7846 29443 29300 29400 31700 31800 31800 

1.2 Количество проведенных 

мероприятий (общегородских 

культурно-массовых) 

ед. X 16 22 22 13 22 22 22 22 22 22 

1.3 Количество посещений 

библиотеки 
ед. X 322851 324290 326000 147878 337271 

359 

680 

359 

690 

359 

700 
359 710 359 800 

из них, в стационарном 

режиме 
ед. X 310468 314553 317140 143830 321158 

348 

850 

348 

860 

348 

870 
348 880 348 970 

из них, вне стационарном 

режиме 
ед. X 12383 9737 8860 4048 16113 

10 

830 

10 

830 

10 

830 
10 830 10 830 

1.4 Число обучающихся в 

учреждениях 

дополнительного образования 

в сфере культуры (в рамках 

исполнения муниципального 

задания и на платной основе) 

чел. X 892 816 845 898 945 913 913 913 913 913 

1.5 Удельный вес 

удовлетворённых запросов 

пользователям в общем 

объёме запросов, 

поступающих в МКУ 

«Канский городской архив» 

% 95 95 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

1.6 Количество специалистов, 

повысивших квалификацию 

(курсы, семинары) 

чел. X 1 49 2 8 45 35 3 3 3 3 

1.7 Численность участников 

мероприятий, направленных 

на этнокультурное развитие 

народов Красноярского края 

% X X X X 0 15 20 22 24 25 25 

 

Приложение № 2 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

Приложение № 1  

к  муниципальной программе города Канска «Развитие культуры» 

ИНФОРМАЦИЯ 

О РЕСУРСНОМ ОБЕСПЕЧЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА 

КАНСКА ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ 

СРЕДСТВ, ПОСТУПИВШИХ ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ И БЮДЖЕТОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ 

№ 

п/п 

Статус  

(муниципал

ьная 

программа 

города 

Канска,под

программа) 

Наимено

вание  

муницип

альной 

програм

мы 

города 

Канска, 

подпрог

раммы 

Наимен

ование 

главног

о 

распоря

дителя 

бюджет

ных 

средств 

(далее -

ГРБС) 

Код бюджетной 

классификации  

Объем бюджетных(внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации 

муниципальной программы города Канска   
Ит

ого 

на 

201

7-

202

4 

год

ы 

ГР

БС 

Рз

П

р 

Ц

С

Р 

В

Р 
2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

1 

4 

Развитие 

культур

ы 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

муници

пальной 

програм

ме 

города 

Канска 

Х Х Х Х 
115 063 

444,64 

119 901 

695,51 

148 226 

119,20 

142 777 

106,00 

158 021 

615,28 

170 574 

019,00 

135 532 

500,00 

133 544 

279,00 

1 

123 

640 

778

,63 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                          

Отдел 

культур

ы 

админис

трации 

г. 

Канска 

91

5 
 Х Х  

Х

  

112 365 

195,17 

115 362 

161,40 

140 740 

546,00 

132 087 

362,00 

153 941 

588,28 

165 889 

984,00 

131 368 

845,00 

129 380 

624,00 

1 

081 

136 

305

,85 

    

Админи

страция 

г. 

Канска 

90

1 
Х Х Х 

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 684 

035,00 

4 163 

655,00 

4 163 

655,00 

42 

504 

472

,78 

1.1 
Подпрограм

ма 1 

Сохране

ние 

культур

ного 

наследия 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

подпрог

рамме 

Х  Х Х Х 
38 361 

681,85 

40 298 

118,26 

56 628 

220,00 

46 303 

602,50 

61 119 

419,27 

75 487 

704,96 

47 464 

279,00 

46 229 

279,00 

411 

892 

304

,84 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                          



8                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 

Отдел 

культур

ы 

админис

трация 

г. 

Канска 

91

5 
Х Х Х 

38 361 

681,85 

40 298 

118,26 

56 628 

220,00 

46 303 

602,50 

61 119 

419,27 

75 487 

704,96 

47 464 

279,00 

46 229 

279,00 

411 

892 

304

,84 

1.2 
Подпрограм

ма 2 

Развитие 

архивног

о дела в 

городе 

Канске 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

подпрог

рамме 

Х Х Х Х 
2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 684 

035,00 

4 163 

655,00 

4 163 

655,00 

42 

504 

472

,78 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                          

Админи

страция 

г. 

Канска 

90

1 
Х Х Х 

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 684 

035,00 

4 163 

655,00 

4 163 

655,00 

42 

504 

472

,78 

1.3 
Подпрограм

ма 3  

Поддерж

ка 

искусств

а и 

народно

го 

творчест

ва 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

подпрог

рамме 

Х Х Х Х 
31 324 

026,26 

32 133 

406,62 

37 468 

115,65 

33 573 

543,06 

37 931 

267,35 

39 336 

798,92 

34 918 

276,00 

34 786 

429,00 

281 

471 

862

,86 

  

в том 

числе по 

ГРБС: 

                          

Отдел 

культур

ы 

админис

трации 

г. 

Канска 

91

5 
Х Х Х 

31 324 

026,26 

32 133 

406,62 

37 468 

115,65 

33 573 

543,06 

37 931 

267,35 

39 336 

798,92 

34 918 

276,00 

34 786 

429,00 

281 

471 

862

,86 

1.4 
Подпрограм

ма 4 

Обеспеч

ение 

условий 

реализац

ии 

програм

мы и 

прочие 

меропри

ятия 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

подпрог

рамме 

Х Х Х Х 
42 679 

487,06 

42 930 

636,52 

46 644 

210,35 

52 206 

716,44 

54 842 

101,66 

50 851 

666,12 

48 986 

290,00 

48 364 

916,00 

387 

506 

024

,15 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                          

Отдел 

культур

ы 

админис

трации 

г. 

Канска 

91

5 
Х Х Х 

42 679 

487,06 

42 930 

636,52 

46 644 

210,35 

52 206 

716,44 

54 842 

101,66 

50 851 

666,12 

48 986 

290,00 

48 364 

916,00 

387 

506 

024

,15 

1.5

. 

Подпрограм

ма 5 

Сохране

ние и 

развитие 

этнокуль

турных 

традици

й 

народов 

на 

территор

ии 

муницип

ального 

образова

ния 

город 

Канск 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

подпрог

рамме 

Х Х Х Х 0 0 0 
3 

500,00 

48 

800,00 

213 

814,00 
0,00 0,00 

266 

114

,00 

в том 

числе по 

ГРБС: 

                        
0,0

0 

Отдел 

культур

ы 

админис

трации 

г. 

Канска 

91

5 
Х Х Х 0 0 0 

3 

500,00 

48 

800,00 

213 

814,00 
0,00 0,00 

266 

114

,00 

 

Приложение № 3 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

Приложение № 2  

к  муниципальной программе города Канска «Развитие культуры» 

ИНФОРМАЦИЯ 

ОБ ИСТОЧНИКАХ ФИНАНСИРОВАНИЯ ПОДПРОГРАММ, ОТДЕЛЬНЫХ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ГОРОДА КАНСКА (СРЕДСТВА 

ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА, В ТОМ ЧИСЛЕ СРЕДСТВА, ПОСТУПИВШИЕ 

ИЗ БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ, БЮДЖЕТОВ 

ГОСУДАРСТВЕННЫХ ВНЕБЮДЖЕТНЫХ ФОНДОВ) 

№ 

п/

п 

Статус 

(муницип

альная 

программ

а города 

Канска, 

подпрогра

мма) 

Наименов

ание 

муниципа

льной 

программ

ы, 

подпрогра

ммы  

Уровень 

бюджетной 

системы/ист

очники 

финансиров

ания 

Объем бюджетных(внебюджетных) ассигнований, в том числе по годам реализации муниципальной 

программы города Канска   

Итого на 

2017-2024 

годы 

 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13  

1 

муниципа

льная 

программ

а 

Развитие 

культуры 

Всего                     
115 063 

444,64 

119 901 

695,51 

148 226 

119,20 

142 777 

106,00 

158 021 

615,28 

170 574 

019,00 

135 532 

500,00 

133 544 

279,00 

1 123 640 

778,63 
 

в том числе:                                 

городской 

бюджет  

100 457 

118,38 

95 458 

521,07 

108 630 

356,20 

129 143 

288,00 

142 452 

454,28 

156 979 

315,00 

134 936 

600,00 

132 948 

379,00 

1 001 006 

031,93 
 

краевой 

бюджет 

14 598 

526,26 

24 434 

674,44 

39 351 

433,00 

9 833 

821,35 

2 844 

836,00 

13 488 

772,56 

489 

968,56 

489 

968,56 

105 532 

000,73 
 

федеральны

й 
7 800,00 8 500,00 

244 

330,00 

3 799 

996,65 

12 724 

325,00 

105 

931,44 

105 

931,44 

105 

931,44 

17 102 

745,97 
 

внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00     0,00  

1.

1 

подпрогра

мма 1 

Сохранени

е 

культурно

го 

наследия 

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска, 

всего                     

38 361 

681,85 

40 298 

118,26 

56 628 

220,00 

46 303 

602,50 

61 119 

419,27 

75 487 

704,96 

47 464 

279,00 

46 229 

279,00 

411 892 

304,84 
 

в том числе:                                 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                9 
городской 

бюджет 

30 205 

238,85 

28 824 

552,26 

32 759 

065,00 

45 297 

762,50 

49 753 

638,27 

62 384 

004,96 

47 160 

579,00 

45 925 

579,00 

342 310 

419,84 
 

краевой 

бюджет 

8 148 

643,00 

11 465 

066,00 

23 624 

825,00 

1 005 

840,00 

1 317 

856,00 

12 997 

768,56 

197 

768,56 

197 

768,56 

58 955 

535,68 
 

федеральны

й 
7 800,00 8 500,00 

244 

330,00 
0,00 

10 047 

925,00 

105 

931,44 

105 

931,44 

105 

931,44 

10 626 

349,32 
 

внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.

2 

подпрогра

мма 2 

Развитие 

архивного 

дела в 

городе 

Канске 

Администра

ция города 

Канска, 

всего                     

2 698 

249,47 

4 539 

534,11 

7 485 

573,20 

10 689 

744,00 

4 080 

027,00 

4 684 

035,00 

4 163 

655,00 

4 163 

655,00 

42 504 

472,78 
 

в том числе:                                 

городской 

бюджет 

2 464 

181,31 

2 964 

803,11 

3 138 

793,20 

3 669 

865,00 

3 785 

247,00 

4 356 

845,00 

3 871 

455,00 

3 871 

455,00 

28 122 

644,62 
 

краевой 

бюджет 

234 

068,16 

1 574 

731,00 

4 346 

780,00 

7 019 

879,00 

294 

780,00 

327 

190,00 

292 

200,00 

292 

200,00 

14 381 

828,16 
 

федеральны

й 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.

3 

подпрогра

мма 3 

Поддержк

а 

искусства 

и 

народного 

творчества 

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска, 

всего                     

31 324 

026,26 

32 133 

406,62 

37 468 

115,65 

33 573 

543,06 

37 931 

267,35 

39 336 

798,92 

34 918 

276,00 

34 786 

429,00 

281 471 

862,86 
 

в том числе:                                 

городской 

бюджет 

27 799 

527,26 

26 483 

860,62 

30 450 

694,65 

32 729 

602,06 

37 591 

267,35 

39 336 

798,92 

34 918 

276,00 

34 786 

429,00 

264 096 

455,86 
 

краевой 

бюджет 

3 524 

499,00 

5 649 

546,00 

7 017 

421,00 

843 

941,00 

340 

000,00 
0,00 0,00 0,00 

17 375 

407,00 
 

федеральны

й 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.

4 

подпрогра

мма 4 

Обеспечен

ие 

условий 

реализаци

и 

программ

ы и 

прочие 

мероприят

ия 

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска, 

всего                     

42 679 

487,06 

42 930 

636,52 

46 644 

210,35 

52 206 

716,44 

54 842 

101,66 

50 851 

666,12 

48 986 

290,00 

48 364 

916,00 

387 506 

024,15 
 

в том числе:                                 

городской 

бюджет 

39 988 

170,96 

37 185 

305,08 

42 281 

803,35 

47 442 

558,44 

51 273 

501,66 

50 851 

666,12 

48 986 

290,00 

48 364 

916,00 

366 374 

211,61 
 

краевой 

бюджет 

2 691 

316,10 

5 745 

331,44 

4 362 

407,00 

964 

161,35 

892 

200,00 
0,00 0,00 0,00 

14 655 

415,89 
 

федеральны

й 
0,00 0,00 0,00 

3 799 

996,65 

2 676 

400,00 
0,00 0,00 0,00 

6 476 

396,65 
 

внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

1.

5 

подпрогра

мма 5 

Сохранени

е и 

развитие 

этнокульт

урных 

традиций 

народов 

на 

территори

и 

муниципа

льного 

образован

ия город 

Канск 

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска, 

всего                     

0,00 0,00 0,00 3 500,00 48 800,00 
213 

814,00 
0,00 0,00 266 114,00  

в том числе:                                 

городской 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 3 500,00 48 800,00 50 000,00 0,00 0,00 102 300,00  

краевой 

бюджет 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

163 

814,00 
0,00 0,00 163 814,00  

федеральны

й 
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

внебюджетн

ые 

источники 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00  

 

Приложение № 4 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

Приложение №3                      

к муниципальной программе города Канска "Развитие культуры 

 Информация о сводных показателях муниципальных заданий        

№ 

п/п 

Наименование муниципальной услуги 

(работы) 

Содержание 

муниципальной услуги 

(работы) 

Наименование и значение 

показателя объема 

муниципальной услуги 

(работы) 

Значение показателя объема муниципальной услуги (работы) по 

годам реализации муниципальной программы города Канска 

2022 2023 2024 

А 1 2 3 4 5 6 

1. 

Библиотечное, библиографическое и 

информационное обслуживание 

пользователей библиотеки (услуга) 

  
количество посещений 

(единица) 
359 680 359 690 359 700 

из них, в стационарном режиме   
количество посещений 

(единица) 
348 850 348 860 348 870 

из них, в внестационарном режиме   
количество посещений 

(единица) 
10 830 10 830 10 830 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    33 663 559,01 28 461 527,91 27 987 799,91 

2. 

Библиографическая обработка документов 

и создание каталогов (работа) 
  

количество документов 

(единица) 
2 892 1 300 1 300 

Расходы городского бюджета на 

выполнение муниципальной работы, 

рублей 

    7 599 541,63 6 425 184,16 6 318 240,16 

3. 

Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и 

безопасности фпндов библиотеки, 

включая оцифровку фондов 

  
количество документов 

(единица) 
2 892 1 300 1 300 

Расходы городского бюджета на 

выполнение муниципальной работы, 

рублей 

    4 215 903,70 3 564 419,94 3 505 091,94 

  

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Централизованная 

библиотечная система г. Канска" 

    45 479 004,34 38 451 132,00 37 811 132,00 

4. 
Формирование, учет, изучение, 

обеспечение физического сохранения и 
  

количество предметов 

(единица) 
23 732 26 529 29 327 



10                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 

безопасности музейных предметов, 

музейных коллекций (работа) 

Расходы городского бюджета на 

выполнение муниципальной работы, 

рублей 

    3 623 310,55 3 094 403,90 2 886 689,40 

5. 

Публичный показ музейных предметов и 

музейных коллекций (услуга) 
  

число посетителей 

(человек)  
29 300 29 400 31 700 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    6 755 694,19 5 769 543,10 5 382 257,60 

  

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Канский краеведческий 

музей" 

    10 379 004,74 8 863 947,00 8 268 947,00 

6 

Организация деятельности клубных 

формирований и формирований 

самодеятельного народного творчества 

(работа)  

  
количество клубных 

формирований (единица) 
70 70 70 

Расходы городского бюджета на 

выполнение муниципальной работы, 

рублей 

    22 421 242,46 19 795 170,66 19 720 426,60 

7 

Организация и проведение культурно-

массовых мероприятий 

культурно-массовые 

(иные зрелищные 

мероприятия 

количество проведенных 

мероприятий (единица) 
22 22 22 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    17 129 370,46 15 123 105,34 15 066 002,40 

  

Муниципальное бюджетное учреждение 

культуры "Городской Дом культуры 

г.Канска" 

    39 550 612,92 34 918 276,00 34 786 429,00 

8 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ (услуга) 
художественная 

количество человеко-

часов                                                                                                                                                                                                                                       
0,0 0,0 0,0 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    0,00 0,00 0,00 

9 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств (услуга) 

живопись 
количество человеко-

часов                                                                                                                                                                                                                                       
9178,00 9178,00 9178,00 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    7 477 317,94 6 884 832,00 6 750 832,00 

10 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

струнные инструменты 
количество человеко-

часов                                                                                                                                                                                                                                       
3099,00 3870,90 4179,90 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    2 191 354,98 2 192 058,52 2 164 936,70 

11 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств (услуга) 

фортепиано 
количество человеко-

часов                                                                                                                                                                                                                                       
34792,00 38355,50 39437,00 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    13 456 478,55 13 157 134,56 13 008 853,12 

12 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

народные инструменты 
количество человеко-

часов                                                                                                                                                                                                                                       
16956,26 22627,95 22627,95 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    6 862 353,33 6 729 812,93 6 653 592,64 

13 

Реализация дополнительных 

общеобразовательных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

хоровое пение 
количество человеко-

часов                                                                                                                                                                                                                                       
10576,45 12980,10 12980,10 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    3 928 275,01 3 656 155,67 3 623 980,67 

14 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

хореографическое 

творчество 

количество человеко-

часов 
5526,50 5846,00 6104,33 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    2 021 810,51 2 041 734,37 2 015 551,55 

15 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

духовые и ударные 

инструменты 

количество человеко-

часов 
4408,00 8303,20 8642,80 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    1 808 924,89 1 747 533,81 1 728 872,92 

16 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

музыкальный фольклор 
количество человеко-

часов 
2640,00 4818,00 4695,20 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    1 589 577,66 1 605 242,09 1 584 656,77 

17 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

искусство театра 
количество человеко-

часов 
815,60 1 897,00 2 338,00 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    298 378,00 662 527,00 772 008,00 

18 

Реализация дополнительных 

предпрофессиональных программ в 

области искусств  (услуга) 

народное пение 
количество человеко-

часов 
0,00 0,00 0,00 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    0,00 0,00 0,00 

19 

Реализация дополнительных 

общеразвивающих программ (услуга) 

(МБУДО ДМШ № 2, МБУДО "ДШИ №1" 

г. Канска) 

  
количество человеко-

часов 
12 798,68 2 652,00 2 652,00 

Расходы городского бюджета на оказание 

муниципальной услуги, рублей 
    6 723 492,40 6 264 017,05 6 072 889,63 

  

МБУДО ДМШ № 2,МБУДО 

ДХШ,МБУДО "ДШИ № 1" г. Канска     46 357 963,27 44 941 048,00 44 376 174,00 

  Итого:     141 766 585,27 127 174 403,00 125 242 682,00 

 

    

Приложение № 5 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

    

Приложение № 1                                                                                                                                                                                                                                    

к подпрограмме 1 "Сохранение культурного наследия" 

 Перечень и значения показателей результативности подпрограммы «Сохранение культурного наследия» 

№  

п/п 
Цель,показатели результативности 

Ед. 

изм. 
Источник информации 

Годы реализации подпрограммы 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель: Сохранение и эффективное использование единого культурного пространства, культурных ценностей, норм, традиций и обычаев. 

1.1 Задача 1. Развитие библиотечного дела 

1.1.1 

количество посещений библиотеки                                                                                                                                                                                                                                                    

Ед.  

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности (форма 6-НК) 

337 271 359 680 359 690 359 700 

из них, в стационарном режиме 321 158 348 850 348 860 348 870 

из них, вне стационарном режиме 16 113 10 830 10 830 10 830 

1.1.2 

количество документов                   

(поступило, создано, приобретено в 

библиотечных фондов за отчетный год)      

Ед.  

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности (форма 6-НК) 

10 266 7 650 7 650 7 650 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                11 

1.1.3 

количество документов (новых 

поступлений (книг), поступивших в 

библиотечные фонды за городской 

бюджет)  

Ед.  

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности (форма 6-НК) 

2 259 2 892 1 300 1 300 

1.2 Задача 2. Развитие музейного дела 

1.2.1 
количество предметов                                                                                                                            

(основной музейный фонд)  
Ед.  

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности (форма 8-НК) 

22 667 23 732 26 529 29 327 

1.2.2 
число посетителей музея (в стационарных 

условиях)  
Ед.  

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности (форма 8-НК) 

29 443 29 300 29 400 31 700 

 

          
Приложение № 6 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

Приложение № 2 

к подпрограмме 1 «Сохранение культурного 

наследия»          

 Перечень мероприятий подпрограммы  «Сохранение культурного наследия» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (рублей)                                                                    Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)от 

реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР ВР 2022 год  2023 год 2024 год 

Итого 

на 

2022-

2024 

годы 

1. Цель: сохранение и эффективное использование единого культурного пространства, культурных ценностей, норм, традиций и обычаев 

1.1 Задача 1. Развитие библиотечного дела 

1.1.1 

 Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых учреждений 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01 

051000071

0 

611,61

2 

44 134 

249,84 

37 836 

632,00 

37 196 

632,00 

119 167 

513,84 
Количество 

посетителей 

муниципальных 

библиотек к 2024 году 

составит 348870 

человек 

1.1.2 

Поддержка 

добровольческих 

(волонтерских) и 

некоммерческих 

организаций 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01  

051000071

0 
611 20 000,00 0,00 0,00 

20 

000,00 

1.1.3 

Комплектование 

фондов 

библиотек 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01 

051008002

0 
611 1 248 470,00 

400 

000,00 
400 000,00 

2 048 

470,00 

Повышение уровня 

комплектования 

библиотечных фондов; 

повышение качества и 

доступности 

библиотечных услуг. 

Количество новых 

поступлений - 

документов не менее 

1300 единиц в год 

1.1.4 

Комплектование 

книжных фондов 

библиотек 

муниципальных 

образований 

Красноярского 

края 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01  

05100S488

0 
611 212 993,00 

214 

500,00 
214 500,00 

641 

993,00 

Повышение уровня 

комплектования 

библиотечных фондов; 

повышение качества и 

доступности 

библиотечных услуг. 

Количество новых 

поступлений - 

документов не менее 

1300 единиц в год 

1.1.5 

Государственная 

поддержка 

отрасли 

культуры 

(модернизация 

библиотек в 

части 

комплектования 

книжных 

фондов) 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01  

05100L519

1 
612 150 708,00 

149 

200,00 
149 200,00 

449 

108,00 

Повышение уровня 

комплектования 

библиотечных фондов; 

повышение качества и 

доступности 

библиотечных услуг. 

Количество новых 

поступлений - 

документов не менее 

1300 единиц в год 

1.1.6 

Государственная 

поддержка 

комплексного 

развития 

муниципальных 

учреждений 

культуры и 

образовательных 

организаций в 

области 

культуры 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01 

05100S449

0 
612 

15 508 

341,00 
0,00 0,00 

15 508 

341,00 

1 муниципальная 

библиотека (филиал-

библиотека №8 ЦБС г. 

Канска)  

1.2. Задача 2. Развитие музейного дела 

1.2.1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание услуг) 

подведомственн

ых учреждений 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01 

051000071

0 

611,61

2 

14 202 

943,12 

8 863 

947,00 

8 268 

947,00 

31 335 

837,12 

Число посетителей 

(число индивидуальных 

посещений выставок 

и экспозиций в музее и 

число экскурсионных 

посещений в музее)  к 

2024 году составит 31 

700 человек  

1.2.2 

Обеспечение 

участия 

организаций 

народных 

художественных 

промыслов в 

федеральных и 

региональных 

выставках и 

ярмарках 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01 

051008089

0 
611 10 000,00 0,00 0,00 

10 

000,00 

Сохранение и развитие 

народных 

художественных 

промыслов и ремесел 

  

Итого по 

подпрограмме: 
          

75 487 

704,96 

47 464 

279,00 

46 229 

279,00 

169 181 

262,96 
  

 

          
Приложение № 7 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

Приложение № 2                                                                                                                                                         

к подпрограмме 2 "Развитие архивного дела в городе Канске"          

 Перечень мероприятий подпрограммы  «Развитие архивного дела в городе Канске»  

Наимено

вание  
ГРБС  Код бюджетной классификации 

Расходы по годам реализации программы 

(рублей) 



12                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 

№ 

п/

п 

програм

мы, 

подпрогр

аммы 

ГР

Б

С 

Рз

П

р 

ЦСР ВР 2022 2023 2024 

итого на 

2022-

2024годы 

Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание)от реализации подпрограммного мероприятия (в 

том числе в натуральном выражении) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель: . Сохранение  и  приумножение  документов  архивного  фонда города Канска для доступа  населения  к  его  использованию 

1.1 

Задача:Формирование информационно-технологической инфраструктуры архива, создание оптимальных условий для эффективного функционирования 

архива 

1.1

.1 

2.1. 

Обеспеч

ение 

деятельн

ости 

(оказани

е услуг) 

подведо

мственн

ых 

учрежде

ний 

Админ

истрац

ия 

города 

Канска 

90

1 

01

13 

0520

0007

10 

111,112,1

19,244,24

7 

4 356 

845,0

0 

3 871 

455,0

0 

3 871 

455,0

0 

12 099 

755,00 

Удельный вес удовлетворённых запросов пользователям в 

общем объёме запросов, поступающих в МКУ «Канский 

городской архив» к 2024 году составит 100% 

1.1

.2 

2.2. 

Осущест

вление 

государс

твенных 

полномо

чий в 

области 

архивног

о дела, 

переданн

ых 

органам 

местного 

самоупра

вления 

Админ

истрац

ия 

города 

Канска 

90

1 

01

13 

0520

0751

90 

111,119,2

44 

327 

190,0

0 

292 

200,0

0 

292 

200,0

0 

911 590,00 

Доля архивных фондов Муниципального казённого 

учреждения «Канский городской архив», переведённых в 

электронную форму, в общем объёме архивных фондов 

Муниципального казённого учреждения «Канский 

городской архив» к 2024 году составит 100% 

  

Итого 

по 

подпрог

рамме: 

          

4 684 

035,0

0 

4 163 

655,0

0 

4 163 

655,0

0 

13 011 

345,00 
  

          
Приложение № 8 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 №1484 

Приложение № 2             

к подпрограмме 3 "Поддержка искусства и народного 

творчества"          

 Перечень мероприятий подпрограммы «Поддержка искусства и народного творчества» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации Расходы по годам реализации программы (рублей)  

Ожидаемый 

непосредственный 

результат (краткое 

описание)от реализации 

подпрограммного 

мероприятия (в том 

числе в натуральном 

выражении) 

ГРБ

С 

РзП

р 
ЦСР ВР 

2022 

год  

2023 

год 
2024 год 

итого на 2022-2024 

годы 

1 Цель: Обеспечение доступа населения города Канска к культурным благам и участия в культурной жизни 

1.1 Задача 1. Сохранение и развитие традиционной народной культуры, поддержка искусства 

1.1.1 

Обеспечение 

деятельности  

(оказание услуг) 

подведомственны

х учреждений 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01 

053000071

0 

61

1 

36 

523 

462,3

3 

31 

718 

276,0

0 

31 586 

429,00 
99 828 167,33 

Обеспечение 

выполнения 

муниципального задания 

не ниже 100% 

1.2 Задача 2. Организация и проведение культурных событий, в том числе на межрегиональном и международном уровне 

1.2.1 

 Проведение 

общегородских 

культурно-

массовых 

мероприятий, 

конкурсов, 

форумов 

Отдел 

культуры 

администраци

и г. Канска 

915 
08 

01  

053008003

0 

61

1 

2 813 

336,5

9 

3 200 

000,0

0 

3 200 

000,00 
9 213 336,59 

количество проведенных 

мероприятий                                                                                                                                                                                                                                                                           

(культурно-массовые 

мероприятия, в рамках 

исполнения 

муниципального 

задания) к 2024 году 

составит 22 единицы 

  

Итого по 

подпрограмме: 
          

39 

336 

798,9

2 

34 

918 

276,0

0 

34 786 

429,00 
109 041 503,92   

 

 

    

Приложение № 9 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

    

Приложение № 1 к подпрограмме 4 "Обеспечение условий 

реализации программы и прочие мероприятия" 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы                                                                                                                                                                                                               

«Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» 

№ 

п/п   
Цель, показатели результативности Ед. изм. Источник информации 

Годы реализации подпрограммы 

2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Цель: создание условий для устойчивого развития отрасли "Культура" в городе Канске. 

1.1 Задача 1. Развитие дополнительного образования в области культуры 

1.1.1 

Количество человеко-часов  

(предпрофессиональная программа -живопись, струнные 

инструменты, фортепиано, народные инструменты, 

хоровое пение, хореографическое творчество, духовые и 

ударные инструменты, музыкальный фольклор, искусство 

театра) 

человеко-

час 

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности (форма 1-

ДШИ) 

101 663,0  87991,81 107876,65 110183,28 

1.1.2 

Количество человеко-часов  

(общеразвивающая программа, в том числе  - 

художественная) 

человеко-

час 

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности (форма 1-

ДШИ) 

19993,0 12798,68 2652,00 2652,00 

1.1.3 

Число обучающихся в учреждениях дополнительного 

образования в сфере культуры 

 (в рамках исполнения муниципального задания и на 

платной основе) 

человек 

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности (форма 1-

ДШИ) 

945 913 913 913 

1.2 Задача 2.  Модернизация материально-технической базы  муниципальных учреждений культуры. 

1.2.1 

Минимальное число социокультурных проектов в 

области культуры, реализованных муниципальными 

учреждениями 

единиц 

Расчетный показатель на 

основе ведомственной 

отчетности  

11 9 1 1 

1.3 Задача 3. Обеспечение эффективного управления в отрасли "Культура" 

1.3.1 
Количество специалистов повысивших квалификацию 

(курсы, семинары) 
единиц 

Документы, 

подтверждающие 

прохождение обучения 

(дипломы, сертификаты)  

45 35 3 3 

 

          



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                13 

         

Приложение № 10 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

Приложение № 2 

к подпрограмме 4 «Обеспечение условий реализации программы и 

прочие мероприятия» 

Перечень мероприятий подпрограммы «Обеспечение условий реализации программы и прочие мероприятия» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограмм

ы 

ГРБС 

Код бюджетной классификации 

Расходы по годам реализации программы  ( 

рублей )                                                                        

годы 

Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание)от 

реализации подпрограммного 

мероприятия (в том числе в 

натуральном выражении) 
ГРБ

С 

Рз

Пр 
ЦСР ВР 

2022 

год  

2023 

год 
2024 год 

Итого на 

2022-2024 

годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 Цель: Создание условий для устойчивого развития в области "Культура" в городе Канске 

1.1 Задача 1. Развитие дополнительного образования в области культура 

1.1.

1 

Обеспечение 

деятельности 

(оказание 

услуг) 

подведомстве

нных 

учреждений 

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска 

915 
07 

03 

0540000

710 
611,612 

46 

492 

554,

12 

44 

941 

048,

00 

44 376 

174,00 

135 809 

776,12 

Количество обучающихся в 

муниципальных бюджетных 

учреждениях дополнительного 

образования  (в рамках исполнения 

муниципального задания и на платной 

основе) в сфере культуры г. Канска к 

2024 году составит 913 человек 

1.2 Задача 2. Модернизация региональных и муниципальных детских школ искусств по видам исакусств путем их реконструкции и (или) капитального ремонта 

1.3 Задача 3. Обеспечение эффективного управления  в отрасли "Культура" 

1.3.

1 

 Руководство 

и управление  

в сфере 

установленны

х функций 

Отдел 

культуры 

администра

ции г. 

Канска 

915 
08 

04 

0540000

310 

121,122,129

,244 

4 

359 

112,

00 

4 

045 

242,

00 

3 988 

742,00 

12 393 

096,00 

Достижение рейтинговой оценки 

качества финансового менеджмента до 

3,5 баллов 

Итого по 

подпрограмме: 
          

50 

851 

666,

12 

48 

986 

290,

00 

48 364 

916,00 

148 202 

872,12 
  

 

 

    

Приложение № 11 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

    

Приложение № 1 к подпрограмме 5 "Сохранение и развитие 

этнокультурных традиций народов на территории муниципального 

образования город Канск" 

Перечень и значения показателей результативности подпрограммы                                                                                                                                                                                                               

«Сохранение и развитие этнокультурных традиций на территории народов муниципального образования город Канск" 

№ 

п/п   
Цель, показатели результативности 

Ед. 

изм. 

Источник 

информации 

Годы реализации подпрограммы 

2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Цель: Сохранение и развитие этнокультурных традиций народов на территории города Канска. 

1.1 Задача 1. Поддержка национально-культурной самобытности народов, проживающих на территории города Канска 

1.1.1 

Численность участников мероприятий, 

направленных на этнокультурное развитие 

народов Красноярского края 

% отчетность 10 15 20 22 25 

1.2 Задача 2. Профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории города Канска 

1.2.1 

Доля граждан , не испытывающих негативного 

отношения к мигрантам, в общем количестве 

опрошенных жителей Канска 

% 
социологические 

исследования 
50 63 65 68 70 

 

         
Приложение № 12 

к постановлению администрации г. Канска 

от 16.12.2022 № 1484 

Приложение № 2 

к подпрограмме 5  «Сохранение и развитие этнокультурных традиций народов на 

территории муниципального образования город Канск."         
Перечень мероприятий подпрограммы «Сохранение и развитие этнокультурных традиций народов на территории муниципального образования город Канск.» 

№ 

п/п 

Цели, задачи, 

мероприятия 

подпрограммы 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации 

Расходы по годам реализации 

программы  ( рублей )                                                                         

годы 
Ожидаемый непосредственный результат (краткое 

описание)от реализации подпрограммного мероприятия 

(в том числе в натуральном выражении) 
 

ГР

БС 

Рз

Пр 
ЦСР 

В

Р 

202

2 

20

23 

20

24 

Итого на 2022-

2024 годы 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12  

1 Цель: Сохранение и развитие этнокультурных традиций народов на территории города Канска.  

1.1. Задача 1. Поддержка национально-культурной самобытности народов, проживающих на территории города Канска.  

2.1. Задача 2.  Профилактика межнациональных (межэтнических) конфликтов на территории города Канска.  

2.1.

1 

Мероприятия 

в сфере 

укрепления 

межнациональ

ного единства 

и 

межконфессио

нального 

согласия 

Отдел 

культуры 

админист

рации г. 

Канска 

91

5 

08 

01 

05500S

4100 

6

1

1 

213 

814

,00 

0,0

0 

0,0

0 
213 814,00 Будет проведено ежегодно не менее  5 мероприятий  

Итого по 

подпрограмме: 
          

213 

814

,00 

0,0

0 

0,0

0 
213 814,00    

 

Сведения о ходе исполнения бюджета г. Канска 

за 2022 год по состоянию на 01 декабря 2022 года 

(тыс. рублей) 

Наименование показателей 

Годовой план с 

учетом изменений на 

01 декабря 2022 г. 

Исполнено % исполнения 

1 2 3 4 

ДОХОДЫ 

Налоговые и неналоговые доходы  837854 747280 89,2 

Налоги на прибыль, доходы 432556 363332 84,0 

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации  62589 58886 94,1 

Налоги на совокупный доход 188650 180459 95,7 

Налоги на имущество 62040 56605 91,2 

Государственная пошлина 22751 21208 93,2 

Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам 1,0 1,0 100,0 

Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности 44001 42455 96,5 

Платежи при пользовании природными ресурсами 1860 1859 99,9 

Доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат государства 3847 3340 86,8 

Доходы от продажи материальных и нематериальных активов 14872 14660 98,6 

Штрафы, санкции, возмещение ущерба 4687 4476 95,5 



14                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 

Прочие неналоговые доходы 0 -1 0,0 

Безвозмездные поступления 2367803 2064172 87,2 

ИТОГО ДОХОДОВ 3205657 2811452 87,7 

РАСХОДЫ 

Общегосударственные вопросы 147519 117428 79,6 

Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования 2575 2140 83,1 

Функционирование законодательных  

(представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований 
8482 7347 86,6 

Функционирование Правительства РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных 

администраций 
54255 42998 79,3 

Судебная система 886 404 45,6 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 
19757 18114 91,7 

Резервные фонды 0 0 0,0 

Другие общегосударственные вопросы 61564 46425 75,4 

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 43397 36512 84,1 

Гражданская оборона 2707 2454 90,7 

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарная безопасность 40690 34058 83,7 

Национальная экономика 454159 437119 96,2 

Лесное хозяйство 0 0 0,0 

Транспорт 62921 57075 90,7 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 380864 370989 97,4 

Другие вопросы в области национальной экономики 10374 9055 87,3 

Жилищно-коммунальное хозяйство 349108 271061 77,6 

Жилищное хозяйство 63288 38691 61,1 

Коммунальное хозяйство 34781 14354 41,3 

Благоустройство 218548 190539 87,2 

Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 32491 27477 84,6 

Охрана окружающей среды 7885 2080 26,4 

Охрана объектов растительного и животного мира и среды их обитания 3085 2058 66,7 

Другие вопросы в области охраны окружающей среды 4800 22 0,5  

Образование 1952790 1620382 83,0 

Дошкольное образование 705040 594429 84,3 

Общее образование 924911 782559 84,6 

Дополнительное образование детей 145906 117956 80,8 

Молодежная политика  100195 61443 61,3 

Другие вопросы в области образования 76738 63995 83,4 

Культура, кинематография 119397 95475 80,0 

Культура 115038 91726 79,7 

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 4359 3749 86,0 

Здравоохранение 59 59 100,0 

Другие вопросы в области здравоохранения 59 59 100,0 

Социальная политика 61889 53662 86,7 

Пенсионное обеспечение 2343 2101 89,7 

Социальное обеспечение населения 6267 6267 100,0 

Охрана семьи и детства 50852 43574 85,7 

Другие вопросы в области социальной политики 2427 1720 70,9 

Физическая культура и спорт 129294 105171 81,3 

Физическая культура 92399 74593 80,7 

Другие вопросы в области физической культуры и спорта 36895 30578 82,9 

ВСЕГО РАСХОДОВ 3265497 2738949 83,9 

 

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА ГОРОДСКОГО БЮДЖЕТА 

Источники финансирования дефицитов бюджетов-всего 59840 -72503 - 

ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 43000 0 - 

Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 - 

Получение кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации 0 0 - 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами городских округов в валюте 

Российской Федерации 
0 0 - 

Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 43000 0 - 

Получение бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации 
43000 0 - 

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами 

городских округов в валюте Российской Федерации 
43000 0 - 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от других бюджетов бюджетной системы 

Российской федерации в валюте Российской Федерации 
0 0 - 

Погашение бюджетами городских округов кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской федерации в валюте Российской Федерации 
0 0 - 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 16840 -72503 - 

Увеличение остатков средств бюджета -3248657 -2829648 - 

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа -3248657 -2829648 - 

Уменьшение остатков средств бюджета 3265497 2757145 - 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета городского округа 3265497 2757145 - 

 

Первый заместитель главы города по экономике и финансам                                      Е.Н. Лифанская 

 
Российская Федерация 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                15 

 

Администрация города Канска 

Красноярского края 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

20.12.2022 г.     №  1502 

Об утверждении проектов межевания территорий под многоквартирными домами  

 

В соответствии со ст. 5.1, ст.ст. 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, на основании заключения от 09.12.2022  о результатах публичных слушаний по 

проектам межевания территорий, руководствуясь ст. 30 Устава города Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Утвердить проекты межевания территорий (далее – Проекты) под многоквартирными домами, расположенными по адресам: Красноярский край, г. Канск: 

- ул.Ангарская, д. 8 (проект шифр 42/2022-12-ПМТ); 

- ул. Ангарская, д. 12(проект шифр 42/2022-13-ПМТ). 

2. Управлению градостроительства администрации г. Канска в течение 7 рабочих дней с даты утверждения Проектов обеспечить их размещение на официальном сайте 

администрации города Канска в сети Интернет. 

3. Ведущему специалисту отдела культуры администрации г. Канска (Нестеровой Н.А.) в течение 7 рабочих дней с даты утверждения Проектов: 

- разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет; 

- опубликовать настоящее постановление и Проекты в периодическом печатном издании  «Канский вестник». 

4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации г. Канска. 

5.Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

 

Глава города Канска                                                                               А.М. Береснев 

 
 



16                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                17 



18                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                19 



20                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                21 



22                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 



КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года                                                                23 



24                                                                КАНСКИЙ ВЕСТНИК № 309 от 21 декабря 2022 года 

 
 

ИЗВЕЩЕНИЕ 

О возможности предоставления гражданам земельного участка из земель населенных пунктов в аренду для индивидуального жилищного строительства  в соответствии со ст. 

39.6, абз. 1, п. 5 ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации, Постановления Правительства Российской Федерации от 09.04.2022 № 629 «Об особенностях регулирования 

земельных отношений в Российской Федерации в 2022 году»: 

 

№№ 

пп 

Адрес или адресный ориентир  Площадь 

земельного 

участка 

Кадастровый 

номер 

Функциональная зона Разрешенное 

использование 

Примечание  

1 2 3 4 5 6 7 

1 Российская Федерация, Красноярский край, 

городской округ город Канск, г. Канск, пер. 

Тарайский, з/у 25 

1280 24:51:0203149:1812 Ж-1 зона  

Застройки 

индивидуальными жилыми 

домами 

Для индивидуального 

жилищного строительства 

-------- 

В течение семи дней соответственно со дня опубликования и размещения извещения граждане имеют права подавать заявления о намерении участвовать в аукционе по продаже 

такого земельного участка или аукционе на право заключения договора аренды такого земельного участка. 

Адрес подачи заявления: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  до 

12.00.  

Способ подачи: письменно на приеме, почтовым отправлением, либо через Краевое государственное бюджетное учреждение «Многофункциональный центр предоставления 

государственных и муниципальных услуг». 

Дата окончания приема заявлений – 28.12.2022. 

Адрес и время приема граждан для ознакомления со схемой расположения земельного участка: г. Канск, мкр. 4-й Центральный, 22, каб. 4. Управление градостроительства 

администрации г. Канска. Приемные дни: понедельник, вторник с 08.00  до 12.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№ 309 

от 21 декабря 2022 года  

Наш адрес: 663600 г. Канск,  ул. Ленина,4/1 

тел. 3-29-98 

Тираж. 20 экз. 

распространяется бесплатно 

 


